



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2018/314

Till Kommunstyrelsen

Rapportering av genomförda åtgärder i Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram 2018

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta att godkänna informationen om rapportering av genomförda åtgärder i Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram för 2018.

Sammanfattning av ärendet

Vaggeryds kommun svarar årligen på en enkät om åtgärdsuppfyllelse som skickas ut från Vattenmyndigheterna. Vaggeryds kommun svarade på enkäten 1 februari 2019 och svaren delgavs Kommunstyrelsen 6 februari 2019. Frågorna och kommunens svar hittas i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.

Åtgärder i Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram är något som myndigheter, länsstyrelser och kommuner ska genomföra för att vi ska uppnå våra miljö kvalitetsnormer för vatten.

Ärende

Vattenmyndigheterna består av fem stycken länsstyrelser som är utsedda av regeringen att vara vattenmyndighet i sina respektive distrikt. Vattenmyndigheterna samordnar vattenförvaltningsarbetet och reviderar förvaltningsplaner och åtgärdsprogram.

Åtgärdsprogrammen för vatten talar om vilka åtgärder som behöver genomföras av myndigheter, länsstyrelser och kommuner för att miljö kvalitetsnormerna ska följas. Miljö kvalitetsnormer är ett juridiskt styrmedel som infördes i samband med Miljöbalken 1999. Utgångspunkten när man fastställer en miljö kvalitetsnorm är kunskap om vad människan och naturen tål utan att ta hänsyn till ekonomiska eller tekniska förhållanden. Miljö kvalitetsnormen avspeglar den lägsta godtagbara miljö kvaliteten eller det önskade tillståndet.

Kommunerna ansvarar för åtta olika åtgärder i åtgärdsprogrammet. Åtgärd 1-4 berör tillsyn som utförs av miljö- och byggförvaltningen inom områden som släpper ut kväve och fosfor samt växtskyddsmedel, avloppsledningsnät och avloppsreningsverk samt enskilda avlopp. Åtgärd 5 berör långsiktigt skydd för den nuvarande och framtida dricksvattenförsäljningen och åtgärd 6 berör hur miljö kvalitetsnormerna har tillgodosetts i översikts- och detaljplanarbetet. Åtgärd 7 och 8 handlar om upprättande och utvecklande av VA-plan och dagvattenplaner.

Åtgärder finns i sin helhet på <http://www.vattenmyndigheterna.se/Sv/atgarder-for-battre-vatten/atgarder-for-kommuner>



Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg

Handläggare

Handläggare Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef